プレスリリース

【問い合わせ先】
社会教育課 社会教育係 電話：089-９６２-５９５２ メール：095shakai@town.tobe.ehime.jp

報道関係各位                                     令和８年３月 10日 砥部町役場

１ 【タイトル】

～初代「とべ焼博士」誕生‼～
町内の小・中学生が砥部焼 PR 大使に!?

２ 【要旨】

２月 11 日（水）に実施した「とべ焼博士検定」の合格者８名に対して、砥部焼で作製したオリジ

ナル認定証を授与する「認定証授与式」を開催します。なお、今回初めての実施となった“博士級“に合

格した４名を”とべ焼博士“として認定します。

※「とべ焼博士検定」…砥部焼に関する知識や魅力を伝える力などが備わっているかを問う試験

               （町内在住・在学の小学３年生～高校生が対象）

３ 【内容】

 〈「とべ焼博士検定」認定証授与式〉

■日 時：令和８年３月20日（金・祝）15時00分～15時30分

■場 所：砥部町中央公民館４階 講座室（砥部町宮内）

■内 容：(1)認定証授与

(2)講評

(3)写真撮影

■出席者：○検定試験合格者

・「博士級」合格者：４名

・「 １ 級」合格者：１名

・「 ２ 級」合格者：３名

○砥部焼アドバイザー

○砥部町教育委員会教育長

■その他：認定証授与式終了後、砥部焼体験学習「とべ焼博士事業」の閉講式を行います。

       【内容】今までの活動の振り返り、事業参加者が制作した砥部焼ＰＲ動画の鑑賞 など

       ※「とべ焼博士事業」…令和５年度より実施している、砥部焼に関する様々な体験型学習（創作体

験、歴史体験、案内ボランティア体験など）を通して、砥部焼への理解、砥部町への愛着を形成する

事業。（町内在住の小学３～６年生が対象）

砥部焼体験学習の様子

（案内ボランティア）